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REQUERIMIENTOS DOCUMENTACIÓN FINANCIERA, JURÍDICA Y TÉCNICA  

 INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS  No. FNT-028-2015 

 

OBJETO 

CONSTRUCCIÓN DEL SENDERO TURISTICO ECOVIA DEL MUNICIPIO PUERTO NARIÑO A SAN MARTIN 

DE AMACAYACU, EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Adenda No. 2 de la invitación abierta FNT-028-

2015, cronograma de la invitación abierta, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de 

Verificación de Requisitos Habilitantes así:       

    

REQUERIMIENTOS  JURÍDICOS 

 

 

 
 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 3 y 4 X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X

(13 y 14), 

(19 y 20)
X 14 y 15

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 26, 28 y 30 X 19, 68, 53

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X 16 y 17 N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 5 y 6 X 17 y 18

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 10, 11 y 12 X 4, 5, 7 y 8

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 7 X 26

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 23, 24 y 25 X 65, 22 y 24

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 15 y 22 X 25

FORMATO FTJA11 X 31, 35 y 39

SUBSANAR: 1) Allegar Formato 

FTJA11 por parte del Consorciado 

Grupo de Conservación Conguadua 

Ltda

X

(38 y 39), (40 y 

41), (42 y 43) y 

(44 y 45)

SUBSANAR: 1) Existen espacios 

en blanco en el formato FTJA11 

del Consorciado German 

Villanueva y  en el formato FTJA11 

del Consorciadode Rafael Rincon 

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X

(32, 33, 

34), (36, 

37, 38) y 

(40, 41, 42) 

X

(46, 47 y 48), (62, 

63 y 64), (5051 y 

52) y (87, 88 y 88)

SUBSANAR: 1) Existen espacios 

en blanco en el formato FTCR03 

del Consorcio ECOVIA Amazonas 

y en los formatos FTCR03 de sus 

Consorciados* 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X
43, 44, 45 y 

46
X 98, 99, 100 y 101

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X

47, 48, 49 y 

50
X

102, 103, 104 y 

105

VERIFICACIÓN

Proponente A: CONSORCIO SAN MARTIN                                   

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Proponente B:  CONSORCIO ECOVIA AMAZONAS                                                     

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA

http://www.fontur.com.co/
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 y 3 X 4 y 5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 11 y 12 X

(15, 16 y 17), (19, 

20, 21 y 22) y (23, 

24, 25, 2, 627 y 

28)

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 6 y 13 N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X 15 X 18

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 17 X 30 y 31

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 8

SUBSANAR: Allegar certif icado de 

cumlimiento de obligaciones 

parafiscales y seguridad social de 

el ConsorciadosCamilo Rodriguez  

X 11, 12 y 13

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 24 X Sin Folio

EL Proponente allegá la Garantia de 

Seriedad de la Propuesta mediante 

documento f isico radicado en 

FIDUCOLDEX S.A., bajo el numero 

E-2015-44450 el dia 12 de junio de 

2015. La fecha de expedidción de 

la poliza es 11 de junio de 2015, 

fecha del cierre y entrega de 

propuestas de la invitación abierta 

FNT-028-2015.

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X

43, 45, 50, 51, 53, 

55 y 56

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X

42, 46, 47, 48, 52 

y 57

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X 44, 49 y 54

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 19 y 20 X 33, 34 y 35

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 22 X 38, 39 y 40

FORMATO FTJA11 X
(32 y 33) y 

41

SUBSANAR: 1) Existen espacios en 

blanco en el formato FTJA11 los 

integrantes del Consorcio 

Amazonas 

X
(69 y 70), 73, (81 

y 82)  

SUBSANAR: 1) Existen espacios 

en blanco en el formato FTJA11 de 

Consorcio Amacayu 2015. 2) 

Existen espacios en blanco en el 

formato FTJA11 de la sociedad 

Proascon SAS. 3) Existen 

espacios en blanco en el formato 

FTJA11 de la sociedad Ingecimeins 

Ltda. 4)  Existen espacios en 

blanco en el formato FTJA11 de la 

sociedad HRC Ingenieria SAS.

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X

(38, 39 y 

40) y (44, 

45 y 46)

SUBSANAR: 1) Allegar Formato 

FTCR03 por aprte del Consorcio 

Amazonas 2) Existen espacios en 

blanco en el formato FTCR03 del 

Consorcio Amazonas y en los 

formatos FTCR03 de sus 

Consorciados* 

X
Sobre aparte sin 

foliación 

SUBSANAR: 1) Allegar Formato 

FTCR03 por aprte del Consorcio 

Amazonas 2) Existen espacios en 

blanco en el formato FTCR03 del 

Consorcio Amacayu 2015 y en los 

formatos FTCR03 de sus 

Consorciados* 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 48 y 49
SUBSANAR: Allegar Anexo 4 por 

parte del Consorcio Amazonas
X

100, 101, 102 y 

103

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 51 y 52

SUBSANAR: Allegar Anexo 5 por 

parte del Consorcio Amazonas.
X

105, 106, 107 y 

108

VERIFICACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE

Proponente C: CONSORCIO AMAZONAS                                  

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

Proponente D: CONSORCIO AMACAYU 2015                                                

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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(*) SOLICITUD FORMATO FTCR03 

i) CONSORCIO ECOVIA AMAZONAS: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo 

la fecha de diligenciamiento, participación de los consorciados, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a 

los espacios en los cuales no tiene la información. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS 

DEL FORMATO FTCR03. 

 INTI LTDA: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo la fecha de 
diligenciamiento, país de la sociedad, fecha de finalización de la sociedad, participación de los 
socios superior al 5% del capital, ingresos no operacionales mensuales y su descripción, etc. Favor 

diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN 

DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

 GERMAN VILLANUEVA: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo la fecha 
de diligenciamiento, código CIIU, declaración de origen y destino de los recursos, etc. Favor 

diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN 

DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

 RAFAEL RINCON: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo la fecha de 
diligenciamiento, fecha de expedición de la cedula de ciudadanía, código CIIU, información 

financiera, declaración de origen y destino de los recursos, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) 

a los espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS 

ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

ii) CONSORCIO AMAZONAS: Favor ALLEGAR y diligenciar TODOS los espacios del formulario. Favor 

diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la información. SE DEBEN 

DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03 

 VIAS Y CANALES SAS: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo la fecha 
de diligenciamiento, ciudad departamento de ubicación principal, exento GMF, numeral 4 

declaración de origen y destino de los recursos, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los 

espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS 

DEL FORMATO FTCR03. 

 CAMILO RODRIGUEZ: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo tiempo de 
la vivienda, maneja recursos públicos, ventas anuales, información financiera, parentesco referencia 

familiar, declaración de origen y destino de los recursos, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a 

los espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS 

ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

iii) CONSORCIO AMACAYU 2015: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo la 

fecha de diligenciamiento, declaración de origen y destino de los recursos, etc. Favor diligenciar N/A 

(No Aplica) a los espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS 

ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

 PROASCON: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo la fecha de 
diligenciamiento, país principal, declaración de origen y destino de los recursos, etc. Favor 

diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN 

DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

 INGECIMEINS LTDA: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo, país 
principal, correo electrónico, fecha de finalización de la sociedad, gran contribuyente, tipo de 
retención, maneja recursos públicos, responsable de IVA, exento GMF, numeral 4 declaración de 

origen y destino de los recursos, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales 

es del caso la solicitud. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO 

FTCR03. 

 HRC  INGENIERIA SAS: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, incluyendo, fecha 
de diligenciamiento, tipo de entidad, fecha de constitución, fecha de finalización, maneja recursos 
públicos, responsable de IVA, régimen IVA, exento GMF, tipo de identificación RL,  ingresos no 

operaciones y descripción ingresos no operaciones, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los 

espacios en los cuales es del caso la solicitud. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS 

ESPACIOS DEL FORMATO FTCR03. 

http://www.fontur.com.co/
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REQUERIMIENTOS  FINANCIEROS 

 

 
 

 

 
 

 
 

JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ
OBSERVACION

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA

OBSERVACION
DORADO ASOCIADOS 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE NA

SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA AÑO 

2014 FALTA 2013
CUMPLE SUBSANAR

SOLO SE EVIDENCIA AÑO 

2014 FALTA 2013

NA SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA 2014 

FALTA 2013
NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CUMPLE PRESENTA 2012 SUBSANAR CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR FALTA RECIBO DE PAGO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

NA NA

FALTA RECIBO DE PAGO

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

2013

2014
DECLARACION DE RENTA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SAN MARTIN

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

GERMAN VILLANUEVA 

CALDERON
OBSERVACION INTI LIMITADA OBSERVACION

RAFAEL RINCON 

CALIXTO
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA AÑO 

2014 FALTA AÑO 2013
SUBSANAR

SOLO SE EVIDENCIA AÑO 

2014 FALTA AÑO 2013
CUMPLE

NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

SUBSANAR

PRESENTA 2012, NO SE 

EVIDENCIA RECIBO DE 

PAGO

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA 2012, NO SE 

EVIDENCIA RECIBO DE 

PAGO

SUBSANAR
NO SE EVIDENCIA RECIBO 

DE PAGO
CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE NA

NA NA NA

NA NA NA

SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA AÑO 

2014 FALTA AÑO 2013

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR
SOLO SE EVIDENCIA AÑO 

2014 FALTA AÑO 2013
FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO ECOVIA AMAZONAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA

2014

2013

VIAS Y CANALES S.A.S. OBSERVACION
CAMILO ALBERTO 

RODRIGUEZ
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA SOLO SE 

EVIDENCIA AÑO 2014, 

FALTA 2013

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA PARA LAS 

VIGENCIA 2014-2013

NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE PRESENTA 2012

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

CUMPLE NA

NA

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

DECLARACION DE RENTA

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

CONSORCIO AMAZONAS

CONTADOR

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

2013

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

2014

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

http://www.fontur.com.co/
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REQUERIMIENTOS  TÉCNICOS 

 

Certificación Conocimiento del Lugar:  
 

PROPONENTE CERTIFICADO DE 

CONOCIMIENTO DE LUGAR 

CONSORCIO AMAZONAS 

VÍAS Y CANALES S.A.S 65% Camilo Alberto Rodriguez 35% 

CUMPLE 

CONSORCIO SAN MARTIN 

Juan Pablo Dorado Martínez 30% Grupo Conservación con Guadua 

40% DORADO  ASOCIADOS 30% 

 

CUMPLE 

CONSORCIO ECOVIA AMAZONAS 

German Villanueva Calderón 65% Inti Limitada un 25% Rafael 

Rincón Calixto 10% 

CUMPLE 

CONSORCIO AMACAYACU 2015 

Proascon sas 30%, Ingecimeins ltda 35% y Hrc ingeniería sas 35% 

CUMPLE 

 

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE  
 

PROPONENTE CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Integrante del consorcio CAMILO ALBERTO RODRIGUEZ 

ESTUPIÑAN, acta de liquidación y acta de entrega y recibo 

definitivo acompañada de copia del contrato No. 06-2011, 

que tiene por objeto: atención de obras de emergencia 
mediante la construcción del puente peatonal Ticoya barrio 8 
de diciembre y construcción del puente peatonal acceso plaza 

 

 

 

 

 

 

 

PROASCON S.A.S. OBSERVACION INGECIMEINS LTDA OBSERVACION HRC INGENIERIA S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE SUBSANAR

SOLO SE EVIDENCIAN 

NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2013 

FIRMADAS POR 

CONTADOR QUE NO FIRMA 

COMPARATIVOS AÑOS 

2013-2014. FALTAN NOTAS 

AÑO 2014

NA NA

CUMPLE SUBSANAR

FALTA TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE FIRMA EN 

EL AÑO 2013

SUBSANAR

PRESENTO SEÑORA NELLY 

ULALIA GUERRERO AVILA, 

PENDIENTE VALIDAR 

CONTADOR QUE FIRME 

ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2014 ACTUALIZADOS

NA NA

INGRESOS OPERACIONALES 

AÑO 2013 SUPERAN LOS 

3000 SMMLV, REQUIERE 

REVISOR FISCAL PARA EL 

AÑO 2014

CUMPLE SUBSANAR

FALTA TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE FIRMA EN 

EL AÑO 2013

SUBSANAR

PRESENTO SEÑORA NELLY 

ULALIA GUERRERO AVILA, 

PENDIENTE VALIDAR 

CONTADOR QUE FIRME 

ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2014 ACTUALIZADOS

NA NA

INGRESOS OPERACIONALES 

AÑO 2013 SUPERAN LOS 

3000 SMMLV, REQUIERE 

REVISOR FISCAL PARA EL 

AÑO 2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
FALTA RECIBO DE PAGO DE 

SALDO RESTANTE A PAGAR
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

NA NA CUMPLE

INGRESOS OPERACIONALES 

AÑO 2013 SUPERAN LOS 

3000 SMMLV, REQUIERE 

REVISOR FISCAL PARA EL 

AÑO 2014

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA

2014

2013

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES
CONSORCIO AMACAYACU 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

INGRESOS OPERACIONALES 

AÑO 2013 SUPERAN LOS 

3000 SMMLV, REQUIERE 

REVISOR FISCAL PARA EL 

AÑO 2014

FIRMAS

http://www.fontur.com.co/
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CONSORCIO 

AMAZONAS  

VÍAS Y CANALES 

S.A.S 65% Camilo 

Alberto Rodriguez 

35% 

de mercado municipio de Puerto Nariño- Amazonas por valor 

de $494.991.700  

NO CUMPLE 

 

SUBSANAR: Allegar copia del acuerdo consorcial del 

verificar el porcentaje de participación de cada uno de los 

consorciados.    

 

o Integrante  del consorcio VÍAS Y CANALES S.A.S 

(Consorciado INFRAESTRUCTURA  VIAL NACIONAL 

participación del 70%) acta de recibo final a satisfacción, 

acta de liquidación y copia del contrato No. 1893- 2010 que 

tiene por objeto: Mejoramiento y pavimentación del anillo vial 
turístico de Sugamuxy sector Aquitania  Tota tramo A 
(Aquitania al k10+000) por valor de $9.073.247.735  

VÍAS Y CANALES S.A.S (70% participación) 

$6.351.273.414,5  

CUMPLE   

 

Actividades desarrolladas  

 Construcción de puente  en concreto CUMPLE  ACTIVIDAD 

1  

 

o Integrante del consorcio CAMILO ALBERTO RODRIGUEZ 

ESTUPIÑAN, orden de prestación de servicios -2009 que 

tiene por objeto: construcción de dos aulas TIC y batería de 
baños de la Universidad Nacional de Colombia sede 
Manizales por valor de $158.656.535. 

NO CUMPLE 

 

Actividades desarrolladas  

 

 Construcción de edificación con estructura en madera en 

columnas y cubierta. 

 

SUBSANAR: Allegar copia del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo Final de Obra de la orden de prestación de servicios -

2009, tal como se solicita en los términos de la invitación, numeral 

3.4.3 Experiencia General del Proponente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Integrante del consorcio JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ (consorciado Ensenada Utria participación del 

90%), certificación acompañada de acta de terminación y 

liquidación y  copia del contrato No FPT 060 de 2013 que 

tiene por objeto: realizar la construcción de un sendero 
elevado denominado estero grande con una longitud total de 
600 ml y un auditorio, en madera inmunizada vacío presión 
con sales CCA, localizado en el sector Ensenada dentro del 
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CONSORCIO 

SAN MARTIN 

Juan Pablo Dorado 

Martínez 30% 

Grupo 

Conservación con 

Guadua 40% 

DORADO  

ASOCIADOS 30% 

 

 

 

Parque Nacional Natural Utria con un valor de $ 

2.010.047.555  

JUAN PABLO DORADO MARTINEZ (90% participación) 

$1.809.042.799 

CUMPLE.  

 

Actividades desarrolladas: 

 Senderos de estructura en madera con cimentación en zonas 

inundables- sendero sobre agua CUMPLE ACTIVIDAD 1.  

 Pilotes en madera en zonas inundables para sendero 

elevado CUMPLE ACTIVIDAD 2.  

 Construcción de auditorio con estructura en madera 

CUMPLE ACTIVIDAD 3.  

 

o Integrantes del consorcio DORADO ASOCIADOS SAS 

(consorciado Muelle Bahía participación del 30%) acta de 

entrega y recibo final de obra y copia del contrato No. FPT 

072 de 2014, que tiene por objeto: revisión y ajuste a diseños 
técnicos, arquitectónicos y construcción del embarcadero 
turístico en el municipio de Bahía Solano Chocó. 

Valor de $909.506.761 (DORADO ASOCIADOS SAS 

Participación del 30% $272.852.028) 

 CUMPLE.  

 

Actividades desarrolladas  

 Muro de contención en concreto y suministro de pilotes en 

marítima CUMPLE ACTIVIDAD 2.  

 Construcción de edificación con estructura en madera para 

sala de espera cocina baños y locales comerciales en muelle 

CUMPLE ACTIVIDAD 3.  

 

o Integrante del consorcio GRUPO CONSERVACION CON 

GUADUA (Consorciado FONDA SALAMINA Participación 

del 10%), copia del contrato No. 122 acompañado del acta 

de entrega y recibo final de obra que tiene por objeto: 

construcción de la fonda arriera en el municipio de Salamina 
 Caldas,   

Valor de $ 1.565.093.044 (GRUPO CONSERVACION 

CON GUADUA Participación del 10%),  $156.509.304,4 

CUMPLE. 

 

 Actividades desarrolladas  

 Construcción de edificación con estructura en madera y 

guadua CUMPLE ACTIVIDAD 3.  

 

o Integrante del consorcio JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ (Consorciado Aulas Choco 2012 Ungia 

participación del 75%), copia del contrato No. C-00518 de 

2012 acompañado del acta de liquidación que tiene por 

objeto: transporte, la construcción de las bases y la instalación 
de las aulas temporales para atender las instalaciones 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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educativas afectadas por la ola invernal en los departamentos 
del Chocó.  

Valor de $2.007.108.135 JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ participación del 75% equivalente a $ 

1.505.331.101  

CUMPLE. 

 

 Actividades desarrolladas  

 Construcción de edificación con estructura en madera 

CUMPLE ACTIVIDAD 3.  

 

NOTA: Una vez verificados los valores de los contratos aportados 

por el proponente CONSORCIO SAN MARTIN se pudo verificar 

que son insuficientes ya que no superan el presupuesto oficial de 

la invitación. Presupuesto oficial: $5.522.475.219. Valor 

certificado: $3.743.735.294. 

CONSORCIO 

ECOVIA 

AMAZONAS 

German Villanueva, 

INTI Ltda y Rafael 

Rincón 

o Integrante del consorcio GERMAN VILLANUEVA 

CALDERÓN, copia del contrato No 001 de 2012 

acompañado del acta de terminación, que tiene por objeto: 

realizar la construcción de las obras civiles para la 
rehabilitación del distrito de adecuación de tierras de Zulia, 
municipio de Cucuta, Norte de Santander 
Valor de $ 7.358.942.047. 

NO CUMPLE  

 

Actividades desarrolladas  

 Construcción de hexápodos concreto ciclópeo de 2.500 PSI, 

obras de estabilización del puente la floresta, pilotes pre 

excavados en concreto de 3.000 PSI.  

 

SUBSANAR: Allegar copia del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo Final de Obra, tal como se solicita en los términos de la 

invitación, numeral 3.4.3 Experiencia General del Proponente 

 

o Integrantes del consorcio INTI LIMITADA, copia del contrato 

No. 760 DE 2009, que tiene por objeto: fue la construcción 

un malecón lineal costado sur del rio Otún, por valor de $ 

878.785.306. 

NO CUMPLE  

 

Actividades desarrolladas  

 Muro en contención en bloque estructural. 

 Pisos, arenon inc. transporte. 

 

SUBSANAR: Allegar copia del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo Final de Obra, tal como se solicita en los términos de la 

invitación, numeral 3.4.3 Experiencia General del Proponente 

 

o Integrante del consorcio RAFAEL RINCÓN CALIXTO con 

(Consorciado UCR participación del 50%), copia del contrato 

NO CUMPLE 
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No. 392 /04 acompañado del acta de entrega y recibo final 

de obra que tiene por objeto: obras de restauración de la 

iglesia San Jose de Tadó, Departamento de Chocó.  

Valor de $ 1.755.786.935 

 CUMPLE. 

 

 Actividades desarrolladas  

 Suministro e instalación en soleras inferiores, muro laterales 

MADERA TIPO A. CUMPLE ACTIVIDAD 3.   

CONSORCIO 

AMACAYACU 

2015 

 

 

o Integrante del consorcio INGECIMEINS LTDA (Consorciado 

Puentes Girardot participación 90%), copia del contrato No 

004 de 2010 que tiene por objeto: Estudios, diseños y 
construcción de obras de drenaje, puentes peatonales y 
vehiculares urbanos de la red terciaria y red secundaria del 
municipio de Girardot Cundinamarca 

Valor de $ 279.712.264 equivalente a $ 251.741.037. 

 NO CUMPLE.  

 

Actividades desarrolladas  

 Concreto para andenes  

 

SUBSANAR: Allegar copia del Acta de Liquidación o Acta de 

Recibo Final de Obra, tal como se solicita en los términos de la 

invitación, numeral 3.4.3 Experiencia General del Proponente 

 

o Integrante del consorcio PROASCON SAS (consorciado 

Provias Urbanas De Anapoima participación del 25%), copia 

del contrato de obra No. 181DE 2011 acompañado del acta 

de liquidación, que tiene por objeto: pavimentación vías 

urbanas y mantenimiento estribo puente rio apulo de las 

veredas Lutaima y Santa Lucia del municipio de Anapoima 

Cundinamarca.  

Valor de $ 1.714.511.605 equivalente a $428.627.901.  

CUMPLE.  

 

Actividades desarrolladas  

 Pilote en concreto de 3.000 PSI diámetro 1.5m construcción 

manual (incluye refuerzo y anillos) CUMPLE ACTIVIDAD 

2. 

 

o Integrante del consorcio HRC INGENIERÍA SAS, adjunta 

copia del contrato No. JC-01-2011 acompañado del acta de 

entrega y recibo final de obra que tiene por objeto: diseño y 

construcción de edificio multifamiliar Jardín Central conjunto 

residencial ubicado en la CRA 16B N°164 Toberin, Bogotá. 

Por valor de $ 4.000.000.000. 

CUMPLE. 

 

NO CUMPLE 
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 Actividades desarrolladas  

 

 Estructura para cubierta en madera último piso CUMPLE 

ACTIVIDAD 3.  

 

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE (HABILITANTE) 

     PROPONENTE CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

AMAZONAS 

VÍAS Y CANALES S.A.S 

65% Camilo Alberto 

Rodriguez 35% 

Título Profesional: Arquitecto,  no presenta título de  posgrado en 

áreas técnicas relacionadas a su profesión NO CUMPLE. 

Nombre: CAMILO ALBERTO RODRIGUEZ ESTUPIÑAN  

Exp. Tarjeta Profesional: 29-01-2001CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

DIRECTOR DE OBRA  

 

 Una certificación de JUAN CARLOS ARAGON PINZON, director 

de obra acompañado de acta de recibo y copia del contrato NO. 180 

de 2014, que tiene por objeto: Construcción de obras de 
estabilización de terreno cauces, canalizaciones y muro de contención 
en concreto y adecuación de la PETAR de aguas grises en las 
instalaciones del centro para biodiversidad y el turismo del Amazonas, 

SENA regional Amazonas CUMPLE.     

 

Actividades desarrolladas  

 Pilotes y cimentaciones en concreto CUMPLE ACTIDIDAD 2  

 

 Una certificación del municipio de Puerto Nariño- amazonas, como 

director de obra acompañada de acta de liquidación, acta de entrega 

y recibo definitivo y copia del contrato No. 06-2011del tiene por 

objeto: atención de obras de emergencia mediante la construcción del 

puente peatonal Ticoya barrio 8 de diciembre y construcción del 

puente peatonal acceso plaza de mercado municipio de Puerto 

Nariño- amazonas.  CUMPLE.  

  

Actividades desarrolladas  

 

 Puentes peatonales CUMPLE ACTIVIDAD 1  

 Pilotes en concreto fundido CUMPLE ACTIVIDAD 2  

 

SUBSANAR: Allegar copia del título de posgrado en áreas técnicas 

relacionadas a su profesión, de acuerdo con lo establecido en el numeral 

3.6. Equipo de Trabajo Clave de la invitación abierta FNT-028-2015 

Título Profesional: Arquitecto  

Nombre: CESAR ROJAS POLANIA  

Exp. Tarjeta Profesional: 10-12-2001CUMPLE 

RESIDENTE  DE OBRA  

 

 Una certificación de JUAN CARLOS ARAGON PINZON, residente 

de obra acompañado de acta de recibo y copia del contrato NO. 180 

de 2014, que tiene por objeto: Construcción de obras de 
estabilización de terreno cauces, canalizaciones y muro de contención 
en concreto y adecuación de la PETAR de aguas grises en las 
instalaciones del centro para biodiversidad y el turismo del Amazonas, 
SENA regional Amazonas CUMPLE.     

 

Actividades desarrolladas  

 Pilotes y cimentaciones en concreto CUMPLE ACTIDIDAD 2  

http://www.fontur.com.co/


 

              
 

 

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

Página 11 de 16 

 

 Una certificación del municipio de Puerto Nariño- amazonas, como 

residente de obra acompañada de acta de liquidación, acta de 

entrega y recibo definitivo y copia del contrato No. 06-2011del tiene 

por objeto: atención de obras de emergencia mediante la construcción 
del puente peatonal Ticoya barrio 8 de diciembre y construcción del 
puente peatonal acceso plaza de mercado municipio de Puerto 
Nariño- amazonas.  CUMPLE.  

  

Actividades desarrolladas  

 Puentes peatonales CUMPLE ACTIVIDAD 1  

 Pilotes en concreto fundido CUMPLE ACTIVIDAD 2  

Título Profesional: Ingeniero civil con posgrado en Análisis y Gestión 

Ambiental CUMPLE 

Nombre: NESTOR RAFAEL ESCORCIA RENDÓN  

 Exp. Tarjeta Profesional: 19-05-1997 CUMPLE 

ASESOR AMBIENTAL 

 

 Una certificación de INAM LTDA, como asesor ambiental en los 

siguientes proyectos: 

 

 Estudio de impacto ambiental para la construcción de la 

carretera Gamarra Puerto Capulco, Carbones del Caribe. 

 Estudio de impacto ambiental para el dragado del muelle de 

Cementos Caribe. 

CUMPLE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO SAN 

MARTIN 

Juan Pablo Dorado 

Martínez 30% Grupo 

Conservación con Guadua 

40% DORADO  

ASOCIADOS 30% 

 

Título Profesional: Arquitecto con posgrado en restauración de 

monumentos CUMPLE 

Nombre: JUAN PABLO DORADO MARTINEZ  

Exp. Tarjeta Profesional: 07-12-1995 CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

DIRECTORA DE OBRA 

 

 Certificación de FONTUR acompañada de acta de terminación y 

liquidación y copia del contrato No FPT 060 de 2013 que tiene por 

objeto: realizar la construcción de un sendero elevado denominado 
estero grande con una longitud total de 600 ml y un auditorio, en 
madera inmunizada vacío presión con sales CCA, localizado en el 
sector Ensenada dentro del Parque Nacional Natural Utria.  

 

Actividades desarrolladas  

 

 Sendero elevado con estructura en madera CUMPLE 

ACITIVADA 1  

 Pilotes en madera en zonas inundables para sendero elevado en 

zonas marítimas. CUMPLE ACTIVIDAD 2  

 

 Acta de entrega acompañada de copia del contrato No FPT 157 de 

2013 que tiene por objeto: construcción del Spa de Providencia y 

Santa Catalina. 
 

Actividades desarrolladas  

 

 Sendero en DECK elevado con estructura en madera CUMPLE 

ACTIVIDAD 1   

Título Profesional: Arquitecto  

Nombre: LEONARDO ADOLFO RODRIGUEZ  

Exp. Tarjeta Profesional: 25-02-2005 CUMPLE 
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RESIDENTE DE OBRA  

 

 Una certificación de CONSORCIO CHORI, acompañada del acta de 

entrega y recibo final como residente de obra del contrato No. 132 de 

2014 que tiene por objeto: construcción y dotación del proyecto turístico 
en la comunidad de Puerto Indio, del Resguardo Indígena de Chori  

Nuquí. CUMPLE.   

 

Actividades desarrolladas  

 

 Sendero elevado con estructura en madera CUMPLE 

ACTIVIDAD 1 

 Pilotes en madera en zonas inundables para sendero elevado 

CUMPLE ACTIVIDAD 2  

 

 Una certificación de CONSORCIO AULAS CHOCO 2012 

UNGUIA como residente de obra acompañada de copia del 

contrato No. C-00518 de 2012  y acta de entrega y recibo final de 

obra que tiene por objeto: transporte, la construcción de las bases y 
la instalación de las aulas temporales para atender las instalaciones 
educativas afectadas por la ola invernal en los departamentos del 

Chocó CUMPLE.       

 

Actividades desarrolladas  

 

 Pilotes en madera en zonas inundables para plataformas de aulas  

CUMPLE ACTIVIDAD 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniera Civil con posgrado en  Gestión Ambiental y 

Urbana  CUMPLE 

Nombre: ERIKA JIMENA RIAÑO  

Exp. Tarjeta Profesional: 16-05-2002 CUMPLE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INGENIERO AMBIENTAL  

 

 Una certificación del CONSORCIO O Y C, como asesor especialista 

ambiental y especialista SISO en desarrollo del contrato No. 642 de 

2010 que tiene por objeto: construcción de obras para seguridad vial 
(andenes peatonales) de la carretera santa Cecilia asia ruta 5003 paso 
por Viterbo  Risaralda.  

   CUMPLE. 

 

 Una certificación de la UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS, como asesor especialista ambiental en desarrollo 

del convenio No. 187-08 que tiene por objeto: interventoría de la 
construcción segunda y tercera subetapa y obras complementarias de 
urbanismo de la ciudadela nuevo Usme- predio La Esperanza. Así como 

http://www.fontur.com.co/
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CONSORCIO ECOVIA 

AMAZONAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

la elaboración de los diseños de la Avenida Caracas en la Ciudadela 
Nuevo Usme contrato CDTO-176-08.  

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil, especialista en gerencia integral de 

obras CUMPLE 

Nombre: CARLOS EDUARDO GUTIERREZ PALACIOS  

Exp. Tarjeta Profesional: 27/08/2004 CUMPLE 

DIRECTORA DE OBRA 

 

 Certificación de GERMAN VILLANUEVA CALDERON como 

director obra que tiene por objeto: construcción de obras civiles 

para la rehabilitación del distrito de adecuación de tierras de 

Zulia, municipio de  Cúcuta, Norte de Santander. 

NO CUMPLE 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar Certificación o copia del contrato 

acompañados del Acta de Liquidación o Acta de Recibo Final de Obra 

donde se pueda verificar el cago y actividades desarrolladas de acuerdo 

con lo establecido en el numeral 3.6 Equipo de Trabajo Clave FNT-028-

2015.   

 

 Certificación de UNION TEMPORAL ESTRUCTURAS ESPECIALES 

como director obra que tiene por objeto: mejoramiento de la via 

Guacamayal  Aracataca, tramo vereda Ecuador  caserío 

Cauca, mediante la construcción del puente sobre el rio 

tucurinaca.  

NO CUMPLE 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar Certificación o copia del contrato 

acompañados del Acta de Liquidación o Acta de Recibo Final de Obra 

donde se pueda verificar el cago y actividades desarrolladas de acuerdo 

con lo establecido en el numeral 3.6 Equipo de Trabajo Clave FNT-028-

2015.   

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: LUIS ENRIQUE RIOS RESTREPO  

Exp. Tarjeta Profesional: 20/12/1989 CUMPLE 

RESIDENTE DE OBRA  

 

 Certificación de GERMAN VILLANUEVA CALDERON como 

residente de obra que tiene por objeto: construcción de obras 

civiles para la rehabilitación del distrito de adecuación de tierras 

de Zulia, municipio de  Cúcuta, Norte de Santander. 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar Certificación o copia del contrato 

acompañados del Acta de Liquidación o Acta de Recibo Final de Obra 

donde se pueda verificar el cago y actividades desarrolladas de acuerdo 

con lo establecido en el numeral 3.6 Equipo de Trabajo Clave FNT-028-

2015. 

 

 Una certificación de la UNION TEMPORAL CARRETEABLE 

TUCURINCA como residente de obra cuyo objeto fue obras para 

rehabilitación de la infraestructura vial del distrito de adecuación 

de tierra TUCURINCA, municipio de zona bananera, 

departamento del Magdalena. 

  

Actividades desarrolladas  

 

 Obras de drenaje y puentes, construcción puente en concreto 

armado. CUMPLE ACTIVIDAD 1  
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Título Profesional: Arquitecto CUMPLE 

Nombre: MILLER JAVIER PEÑA VARGAS  

Exp. Tarjeta Profesional: 25/03/1999 CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASESOR AMBIENTAL. 

 

 Certificación de RAFAEL RINCON CALIXTO como asesor 

ambiental que tiene por objeto: reparación o rehabilitación y 

reforzamiento estructural de la infraestructura de carácter 

cultural, afectadas por el fenómeno de la niña 2010-2011 casa 

de la cultura en la Tebaida, Quindío. 

CUMPLE 

 

 Certificación de CONSORCIO EDIFICACIONES QUIBDO 2014 

que tiene por objeto: mantenimiento y adecuación de baterías 

sanitarias, alojamiento de tropa bloque  1y2 redes eléctricas de 

media y baja tensión, Quibdó, Chocó. 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar Certificación o copia del contrato 

acompañados del Acta de Liquidación o Acta de Recibo Final de Obra 

donde se pueda verificar el cargo y actividades desarrolladas de acuerdo 

con lo establecido en el numeral 3.6 Equipo de Trabajo Clave FNT-028-

2015.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil, especialista en gerencia de calidad de 

productos y servicios y especialista en diseño, construcción y conservación 

de vías. CUMPLE 

Nombre: FLOR ELCY PACHON FUENTES 

Exp. Tarjeta Profesional: 17//06/1998 CUMPLE 

DIRECTORA DE OBRA 

 

 Certificación del CONSORCIO PUENTE CIRCACIA, mediante 

contrato N°090 de 2004 como director de obra que tiene por 

objeto: Construcción del puente Circasia 2 en la vía Apulo  San 
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CONSORCIO 

AMACAYACU 2015 

 

Antonio de Anapoima sobre el rio Apulo sobre el departamento 

de Anpoima.  

CUMPLE ACTIVIDAD 1 

 

 Certificación de CONSORCIO PUENTES GIRARDOT, como 

director de obra mediante contrato N°004 de 2010 que tiene 

por objeto: diagnostico, estudios, diseños y construcción de obras 

de drenaje, puentes peatonales y vehiculares urbanos de la red 

terciaria, red secundaria del departamento de Cundinamarca. 

CUMPLE. ACTIVIDAD 2 

 

NO CUMPLE 

Título Profesional: Ingeniero civil CUMPLE 

Nombre: LUIS EDUARDO GARZON CHARUM  

Exp. Tarjeta Profesional: 17/10/1996 CUMPLE 

RESIDENTE DE OBRA  

 

 Certificación del CONSORCIO PUENTE CIRCACIA, mediante 

contrato N°090 de 2004 como residente de obra que tiene por 

objeto: Construcción del puente Circasia 2 en la vía Apulo  

San Antonio de Anapoima sobre el rio Apulo sobre el 

departamento de Anpoima. 

CUMPLE ACTIVIDAD 1 

 Certificación de CONSORCIO PUENTES GIRARDOT, mediante 

contrato N°004 de 2010 como residente de obra que tiene por 

objeto: diagnostico, estudios, diseños y construcción de obras 

de drenaje, puentes peatonales y vehiculares urbanos de la red 

terciaria, red secundaria del departamento de Cundinamarca  

CUMPLE. ACTIVIDAD 2 

Título Profesional: Ingeniero Civil, Especialista en Evaluación de Impacto 

Ambiental de Proyectos CUMPLE 

Nombre: RICHARD ANDRES ORTIZ  

Exp. Tarjeta Profesional: 17/02/2005 CUMPLE 

 

ASESOR AMBIENTAL. 

 

 Certificación de CORPOANTIOQUIA, mediante contrato 

prestación de servicios N° 100147.06.122  que tiene por objeto: 

apoyar la ejecución de los instrumentos públicos en los municipios 
de Cundinamarca, Caqueza, Une, Paratebueno, Fosca, 
Quetame, Guayabetal. 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar Certificación o copia del contrato 

acompañados del Acta de Liquidación o Acta de Recibo Final de Obra 

donde se pueda verificar el cargo y actividades desarrolladas de acuerdo 

con lo establecido en el numeral 3.6 Equipo de Trabajo Clave FNT-028-

2015.   

 

 Certificación de CONSORCIO DESARROLLO VIAL MEDELLIN 

como especialista ambiental, que tiene por objeto: elaboración 

de estudios de impacto ambiental, programas de adaptación a 

la guía ambiental, diagnóstico ambiental de alternativas, planes 

de manejo ambiental e interventoría. CUMPLE 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
PROPONENTE VISITA INFORMATIVA O CARTA 

DE CONOCIMENTO DEL LUGAR 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

EQUIPO DE 

TRABAJO CLAVE 
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CONSORCIO AMAZONAS  

VÍAS Y CANALES S.A.S 65% Camilo 

Alberto Rodriguez 35% 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO SAN MARTIN  

Juan Pablo Dorado Martínez 30% Grupo 

Conservación con Guadua 40% 

DORADO  ASOCIADOS 30% 

CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO ECOVIA AMAZONAS 

German Villanueva Calderón 65% Inti 

Limitada un 25% Rafael Rincón Calixto 

10% 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO AMACAYACU 2015 

Proascon sas 30%, Ingecimeins ltda 35% 

y Hrc ingeniería sas 35% 

 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

En consecuencia, se concede hasta el día VEINTICINCO (25) de JUNIO de 2015, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma 

y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNT-028-2014 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6° 

Fiducoldex S.A. Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberán tener en cuenta 

lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo  

Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros 

habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que 

pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 

documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por 

FONTUR.  

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el 

Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor 

radicar sus documentos con la debida antelación, previendo cualquier tipo de 

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

 Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada.  

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com.co/

